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S konsol idowa ne sprawozdan ie f inansowe za rok 20 1 4 w tys. zl

Dla akcjonar iuszy BERLING S.A.

Niniejsze skonsol idowane sprawozdanie f inansowe stanowi statutowe skonsol idowane sprawozdanie
f inansowe Grupy Kapitałowej BERLING za rok 2014.

Zarząd BERLING s.A. sporządził skonSoI idowane sprawozdanle f]nansowe za rck 2O14 zgodnie
z Międzynarodowymi standardami Sprawozdawczości F inansowej (MSSF) oraz związanymi z nml
interpretacjami ogłoszonymi W formie rozporządzeń Komisj i  Europejsk iej ,  a W zakres ie n ieuregu|owanym
w tych Standardach _ stosownie do wymogóW Ustawy o rachunkowości i wydanych na jej podstawie
przepisów wykonawczych.

Elementy skonsol idowanego sprawozdania
W nin iejszym dokumencie W następującej ko|ejnoŚc i :

f inansowego zostary przedstawione
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Skonsol idowane wybrane dane f inansowe 3

Skonso|idowane sprawozdanie z zyskÓW |ub strat oraz innych całkowitych dochodÓW 4

Skonsol idowane sprawozdanie z sytuacj i f inansowej 5

SkonsolIdowane sprawozdanie z przepływÓw pieniężnych 7

Skonso|idowane sprawozdanie ze zmian w kapita|e Własnym 8

Dodatkowe noty objaśniające 9

Skonso|idowane sprawozdanie f inansowe zostało Zatwierdzone do publikacj i przez Zarząd Spółki dnia 20
marca 2015 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Hanna Berl ing

Prezes Zarządu

Warszawa, dnia 20 marca 2015 roku
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Skonsof idowane sprawozdanie f  inansowe za rok 201 4 w tys' zł

WYBRAN DE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE

WyszczegÓ|nienie

Przychody netto ze sprzedaży

Zysk (strata) ze sprzedazy

Zysk (strata) z dZ]ałaIności operacyjnej

Zysk (strata) przed opodatkowanra

Zysk (strata) netto

Przepływy pieniężne netto z dZiałaIności operacyjnej

Przepływy pieniężne netto z działa|ności inwestycyjnej

Przepływy pieniężne netto z działaIności finansowej

Przepływy pieniężne netto _ razem

Aktywa/Pasywa razem

Aktywa trwałe

Aktywa obrotowe

Kapitał Własny

Zobowiązania razem

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania krótkoterm inowe

Lrczba akcjr (tys. szt.)

Zysk (strata} na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR )

Wańość księgowa na jedną akcję (w zł /EUR )

2014

EUR

20'13

EUR

8 1  1 5 5

9 270

8 065

I  8 1 7

6 878

100 792

13  372

19  372

2 213

1 925

2 105

1 642

3  7 1 7

-88

-1 347

2 283

22 874

4  061

1 8  8 1 3

19  966

2 909

154

2 755

23 935

3  175

3 1 1 8

3  1 8 9

2 579

154

-57

-973

-876

I
13 132 |

I

t c  c / u

-367

-5 641

9 563

97 496

17  311

80  185

85 099

12 397

656

1 1  7 4 1

13 428

1 0  8 6 1

650

- 2 4 1

-4 098

-3  688

94 948

18 602

76 346

83 486

1 1  4 6 1

538

10 924

fi 5241

0,62

4 .76

22 894

4 485

1 841

20 131

2 764

1 3 0

2 634

'17 550

0 ,39

4 ,85

'17 550

0,09

1 , 1 4

17  524

0 , 1  5

'I ,'1 5

Srednie kursy Wymiany złotego W okresach objętych Sprawozdaniem finansowym i porównywa|nymi danymi
finansowymi w stosunku do EUR ustalanych przez NBP w
szczegó|ności:
- kursu obowiązującego na ostatni dzień każdego okresu (31 '12'2014 r. . kurs ogłoszony przez NBP - tabe|a

kursÓw średnich NBP nr 252lA/NBPl2014 z dnia 2014-12-31 tj '  4,2623 zł;31 '12.2013 r, - kurs ogłoszony
przez NBP - tabe|a kursÓw średnich NBP nr 251lA/NBPl2013 z dnia 31 .12'2013 t|. 4'1472 zł),

- kurs średni w każdym okresie, ob|iczony jako Średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień
każdego miesiąca W danym okresie (2014r' _ 4,, l893 zł; 2013r. _ a '2110 zł\.

'  Zastosowano Średnią Ważoną |iczbę akc]i eykłych występu]qcych w ciqgu okresu (]\4sR 33 zysk przypada]ący na jedną akcję, pkt 20)' W dniu
27 marca 2a13 raku zarząd spółki Ber]ing s'A otrzyma] od członka zaŻądu Pawła ciechańskiego ośWiadczenie o Wykonaniu prawa z
pryznanych mu przez Spółkę warrantóW subskrypcyjnych serii B i dokonan]u objęcia 50 tys, akcji zwyklych na okazicie]a serii c, o wartości
nomina|nej 1,00 złoty (słownie: jeden z|aIy) kazda akcja o łqcznej Wańości nominalne] 50 tys' złotych, po cenie emisyjne] równe] cen|e
nom naInei' W konsekwencj dokonano podWyzSZenia kapitału fakładowego o kwotę 50 tys. zł

Grupa Kapitałowa BERLING S.A.



Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rok 20'l'4 w tys. zl

sKoNsoL|DoWANE sPRAWozDANlE z cAŁKoW|TYcH DocHoDoW

Nota

7

7

I

I

8

55 554

25 601

-59 772

- 9  1 1 3

-3 000

75 468

25 324

-73 562

-1  0  865

-2 593

12 mies ięcy 2014 12 mies ięcy 20,t3

D z i a,łal n o ść ko ntyn uow a n a

Przychody ze sprzedazy towarow

Przychody ze sprzedaż.y produktów i usług

Koszt własny sprzedanych towaróW. produktów I usług

Koszty sprzedazy

KosZty zarządU

zysk netto na sprzedaży

Pozostałe pfzychodv operacyjne

Pozostafe koszty operacyjne

odpis Wańości firmy

zysk (strata) na działa|ności operacyjnej

Przychody finansowe

Koszty finansowe

Zysk (strata) przed opodatkowaniem

P ^ d . t a L  d ^ . h ^ d ^ u ^ r

Zysk (strata) netto z działaIności kontynuowanej

Dzi ała l ność za ni ech a na

Wynik netto z działa|ności zaniechanej

Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy

P rzypadający.

Akcjonariuszom podmiotu dominujacego

Udziałom niespraWującym kontroli

Inne całkowite dochody nefto

Całkowity dochód za okres sprawozdawczy

Przypadaiący',

Akcjonariuszom podmiotu dominu'jącego

Udziałom niesprawującym kontroli

zysk na jedną akcję

Przypadający''

Akcjonar iuszom podmiotu dominującego

Udziałom niesprawującym kontroli

I

1 0

t 0

1 1

1 2

1 3

I 270

642

-562

1 285

13  372

t z a

-365

8 065

771

- 1 9

13 132

397

-1  01

I8'17

-1 939

13 428

-2 567

6 878 '10 861

6 878 10 861

6 878 10  861

10  861

6 878 1 0  8 6 1

0 ,39 0,62
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Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rck 2014 W tys. zł

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJ I FI NANSOWEJ

Aktywa trwale

Wańośc firmy

Rzeczowe aktywa trwałe

WańoscI niemateriaIne

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

NaIeŹności hand1owe oraz pozostałe należności

Aktywa trwałe razem

Aktywa obrotowe

Zapasy

NaIeżności handIowe oraz pozostałe naIezności

NaIeżności z tytułu podatku dochodowego

Srodki pieniężne i ich ekwiwa|enly

Pozostałe aktywa

Aktywa obrotowe razem

Aktywa lMałe przeznaczone do sprzedazv

Aktywa razem

Nota

t c

t o

1 7

1 3

20
) 4

2014

7 186

6 370

/ c

3 679

20't3

I  471

6 224

3

3 903

17 3',t1 18  602

1 9

1 8

36  581

1 1  9 8 1

29 791

1 832

39 565

1 5  2 2 1

20 225

1  331

8 0  1 8 5 76 345

97 496 94 948
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Skonsofidowane sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zl

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Nota

Kapitał własny

Kapitał podstaWowy

Kapitał Zapasowy

Kapitał rezerwowy

Zysk netto okresu sprawozdawczego

Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego

Kapitał przypadający udziałom niespraWującym kontroIi

Kapitał własny razem

zobowiązanie długoterminowe

ZoboWiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Zobowiązania długoterminowe z tytułu Ieasingu finansowego

Rozliczane w czasie dotacje

zobowiązania długoterminowe razem

Zobowiazania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi
przeznaczony mi do sprzedaży

Zobowiązania krótkotermi nowe

Zobowiązania handIowe oraz pozostałe zobowiąza nia

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

ZoboWiązania z tytułu podatku dochodowego

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu Ieasingu finansowego

Rozliczane w czasie dotacje

zobowiązania krótkoterminowe razem

zobowiązania razem

Pasywa razem

22

390

103

44

I J

24

2B

2014

17  550

60 671

6 878

85 099

20't3

1 7  5 5 0

54 168

907

1 0  8 6 1

83 486

83 486

463

1 5 9

34

656 538

25

26

25

24

28

10  730

498

303

201

1 0

10  14 ' l

Ą 1 7

I J J

1 1

11  741 10 924

12 397 11  461

97 496 94 948
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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rck 20'14 w tys. zł

sKoNsoL|DoWANE sPRAWozDANIE z PRZEPŁYWoW P|EN|ĘzNYcH

Przepływy pien iężne działaIności operacyj nej

Zysk brutto

Amońyzac.la

OdsetK l
' 'Ą/yn'k z dz|ałaIf osci inwestycyjnej

Na leznoŚc i  -  zmIana s tanu

4 d P d s y  -  z i l i l c i l c  s r c i l u

Pozostałe aktywa - Zmiana Stanu

zobowiązania hand|owe i pozostałe - zmiana stanu

odpis Wartośc firmy

Podatek dochodowy . zapłacony

Pzepływy pieniężne netto z działaIności operacyjnej

Przepływy pien iężne z działa|ności inwestycyj nej

Wpływy ze sprzedażly środkÓW trwałych

Wpływy z tytułu reaIizacji aktywóW finansowych

Wydatki na zakup śfodkÓW tMałych

Przepływy pieniężne netto z działa|ności inwestycyjnej

P eepływ pieniężne działaIności fi nansowej

Dywidendy wyp.łacone i .nne wypłaty na rzecz Właścicle|i

Spłata zobowiązań z tytutu leasingu finansowego

Odsetki

Przepływy pieniężne netto z działa|ności finansowej

Zmiana netto środkóW pieniężnych j ich ekwiwalentóW

saldo otwarcia środkóW pieniężnych i ich ekwiwa|entów

SaIdo zamknięcia środków pieniężnych i ich ekwiwaIentów

2014

8  8 1 7

820
4 )

3 239

2 984
-276

463

1 285
-1  786

15  570

201 3

13 428

897

1 8

4

-2 349

-6 452

1 1 4

-3  099

- 1  9 1 1

o5u

200

152

7 1 9

72

- 3 1 3

-241

5 265

-363

-3 675

405

- 1 8

-5 641 -4 098

9 563

20 229

-3  688

23 917

29 791 20 229
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Skonsof idowane sprawozdanie f inansowe za rok 20'14 w tys. zł

sPRAWozoAN|E zE ZM|AN W KAP|TALE WŁAsNYM

Kapitał podstawowy

Stan na początek okresu
- PodWyzszenie kapitałU

stan na konrec okresu

Kapitał zapasowy i rezeMowy
! d  p u l z d t ę ^  U ^ |  c s u

- Podział wyniku finansowego/korekty konSolidacyjne

- Program motywacylny
Na koniec okresu

Zyski zatrzymane
I l d  P U U Z q l ę ^  u ^ | c s u

- Wynik finansowy wypracowany w okresie

- Wypłata dywidendy

- ZWiekszenie kapitału zapasowego

Stan na koniec okresu

Udziały akcjonariuszy niesprawujących kontroIi

Kapitał własny razem
Stan na początek okresu
Stan na koniec okresu

2014

17  550

2013

17  500
50

17 550 17  550

55 075

5 596

4 8  1 6 9

6  8 1 9

87

60 671 55 075

1 0  8 6 1

6 878

- 5 2 6 5

- 5 5 9 6

1 0  5 1 7

1 0  8 6 1

-3  675

-6 842

5 878 1 0  8 6 1

83 486 76  185
85 099 83 486
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Skonsol idowane sprawozdan ie f inansowe za rck 201 4 w tys. zł

NoTY oBJAsNIAJĄcE

Nota 1. |nformacje ogó|ne o jednostce dominującej

BERL!NG S.A, (SpÓłka' Jednostka, Jednostka dominu' ląca) powstala W Wyniku przekształcenia z Berl ing centrum
chłodnictwa spółka Jawna, która prowadziła działaInośc gospodarczą od kwietnia 1993 roku.

Przekształcenie w spółkę akcyjną nastąpiło na mocy Postanowienia Sądu Re,1onowego d|a m.st ' Warszawy, XlV
Wydziału Gospodarczego Krajowego Re,jestru Sadowego z dnia 1 lutego 2008 i z tym dniem SpÓłka została
wpisana do Rejestru przedsiębiorcÓW KraJowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000298346.

Wspó|nicy spółki jawnej obję|i akqe W spółce akcyjnej w zamian za posiadane wkłady w spółce lawnej. Wszystkie
aktywa i pasywa zostaty przejęte przez BERL|NG S'A'

Numer |dentyfikacj i Podatkowej nadany został SpÓłce przez Urząd Skarbowy Warszawa ochota w dniu 29 marca
1995 . N|P 522 00 59 742' Numer Regon 0,l0, l64538 nadany został przez Wojewódzki Urząd Statystyczny
ul. Wiktorska 914 w Warszawie w dniu 1 Kwietnia '1993.

Siedziba jednostki dominującej mieŚci się W Warszawie przy uIicy Zgoda 5l8'

Spółki nie posiada.ją Wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzie|nie sprawozdania
finansowe.

12 pażdziernika 2012 roku Nacze|nik Pierwszego Urzędu skarbowego W Warszawie dokonal rejestracj i umowy z
dnia ' l  1 września 2012 o utworzeniu Podatkowe1 Grupy Kapitałowej Berl ing (akt notaria|ny Repeńorium A nr
1658112012) w rozumieniu ań' 1a Ust. 3 pkt' 4 ustawy o podatku dochodowym od osÓb prawnych' na okres
pięcdziesięciu |at podatkowych tj '  od 1 stycznia 2013 do 31 grudnia 2062 roku.

Przedmiotem działaIności Spółki jest:
_ hande| huńowy i deta|iczny urządzenlami chłodniczymi,
_ usługi w zakresie napraw, montażu i kompletacj i urzqdzeń przemysłowych w szczególności związanych

z chlodnictwem.
_ Wynajem sprzętu chłodniczego'

Skład Zarządu BERLING S.A. na dzień Sporządzenia jednostkowego sprawozdania f inansowego przedstawiał się
następuJaco:

_ Hanna Ber|ing - Prezes Zarzqdu,
_ PaWeł Ciechański _ Vice Prezes Za|ządu,
_ Radosław Mrowiński - Vice Prezes Zarządu.

Skład Rady Nadzorczej na dzień sporządzenia jednostkowego sprawozdania f inansowego przedstawiał się
następUJąco:

_ Tomasz Ber|ing - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
_ Marcin Marczuk - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,
_ Kajetan Wo1nicz - Członek Rady Nadzorczej,
_ Marcin Berl ing - Członek Rady Nadzorczej,
_ Agata Pomorska - Członek Rady Nadzorczej.

w 2014 roku oraz pomiędzy dniem bi lansowym, a dniem sporządzenia jednostkowego sprawozdania
finansowego nie wystąpiły istotne zmiany w składzie zarządu i Rady Nadzorczej.

czas trwania spółki jest nieokreś|ony'

Nota 2. skład grupy kapitałowej

BERL|NG jest jednostkq dominującą Grupy Kapitalowej BERLlNG S.A. (Grupa' Grupa Kapitałowa), w skład ktÓrej
wchodzi jednostka za|eżna Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ' 'ARKTON" sp' z o'o' (dalej Arkton/jednostka
zaleŻna).

BERLING nabył w 2008 roku 1 00% udziałów SpÓłki Arkton' p|zez co stat się jej jedynym udziałowcem'
Przedmiotem działaIności spółki za|eżnej jest produkcja urządzeń chłodniczych i wenty|acyjnych'

W 201 1 roku BERLING nabyt 100% udziałów w spółce BERL|NG Promotions sp' z o.o. (dawniej MW Lega| 9
sp. z o.o'), jej przedmiotem działa|ności jest:

dzialalnośc marketingowa,
- pozostałe doradztwo W zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i  zarządzania.

Grupa Kapitałowa BERLING S.A.



Skonsof idowane sprawozdanie f inansowe za rok 2014 w tys. zl

czas trwania jednostek za|eżnych jest nieokreś|ony

Nota 3. Podstawa i format spoŻądzenia skonsoIidowanego sprawozdania f inansowego

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu hiStorycznego'

Niniejsze sprawozdanie f inansowe jest przedstawione W złotych ( ' 'PLN")' a wszystkie Wańości, o i|e nie Wskazano
inaczej, podane są W tysiącach złotych ( ' '  tys. PLN' ') '

Skonso|idowane sprawozdanie f inansowe obejmuje okres 12 miesięcy tj. od dnia 01 .01 '2014 roku do dnia
31 122014 roku.

Dla danych prezentowanych w sprawozdaniu z sytuacj i f inansowej oraz pozycjach pozabi lansowych
zaprezentowano porÓWnywa|ne dane f inansowe na dzień 31 '12'2013 roku'

D|a danych prezentowanych w sprawozdaniu z całkowitych dochodóW' sprawozdaniu fe zmian W kapitale
Własnym oraz W sprawozdaniu z przepływÓW pieniężnych zaprezentowano poróWnyvva|ne dane f inansowe za
okres od 01 .01 .20'13 roku do 3' l  .12.2013 roku.

Dane porównywa|ne były zweryfikowane przez biegłego rewidenta.

Skonsol idowane sprawozdanie f inansowe jednostki zostało sporządzone przy załoŻeniu kontynUoWania
działalności gospodarczej Grupy w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bi|ansowym. Zarząd Jednostki nie
stwierdza na dzień podpisania sprawozdania f inansowego istnienia faktóW i oko|iczności, które wskazywalyby na
zagroŻenia d|a możliwości kontynuacji działa|noŚci przez Grupę w okresie 12 miesięcy po dniu bi|ansowym na
skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądŹ istotnego ograniczenia pŻez nią dotychczasowej
działaIności'

Nota 4. oświadczenie o zgodności

Niniejsze sprawozdanie f]nansowe zostało sporzqdzone Zgodnie z Międzynarodowymi standardami
Rachunkowości' Międzynarodowymi standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz związanych z
nimi interpretacji ogłoszonych w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a W zakresie nieuregulowanym W tych
Standardach - stosownie do wymogów UStaWy o rachunkowości i  wydanych na jej podstawie przepisów
wykonawczych
MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych StandardóW
Rachunkowości ( ' 'RMSR) oraz Komitet ds' Interpretacj i Międzynarodowej spraWozdawczości Finansowej
(,,KrMSF").
Spółki Grupy prowadzq księgi rachunkowe zgodnie z po|ityką (zasadami) rachunkowoŚci okreŚ|onymi przez
Ustawie z dnia 29 września ,l994 roku o rachunkowości (,,Ustawa'') z poŹnie1szymi zmianami
i wydanymi na jej podstawie przepisami. Jednostkowe Sprawozdania f inansowe spółek Grupy Sporządzane są
według MSSF'

Nota 5. opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości' zmiany MSSF

Ponizej zostały przedstawione istotne zasady rachunkowości stosowane przy spo|ządzeniu niniejszego
skonsoIidowanego sprawozdania f inansowego. Zasady te były stosowane We Wszystkich prezentowanych
okresach w sposób ciągły.

Sprawozdanie f inansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego.

Ptzychody ze sprzedażzy

Przychody ze sprzedaży ujmowane są w wańości godziwej zaplat otrzymanych |ub na|eżnych i reprezentują
należności za towary i produkty dostarczone W ramach norma|nej działa|ności gospodarczej '  po pomniejszeniu
o rabaty, VAT i inne podatki związane ze sprzedażą. Przychody ze sprzedaży towarów ujmowane
sa W momencie dostarczenia towaróW l orzekazania prawa własności.
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Leasing

Leasing 'lest klasyfikowany jako leasing finansowy' gdy Warunki umowy przenosza. zasadniczo całe potencjalne
korzyŚci oraz ryzyko Wynikające z bycia WłaŚcicle|em na |eas|ngobiorcę. Wszystkie pozostałe rocizaje |easingu
są traktowane jako |easing operacyjny.
Aktywa uzytkowane na podstawie umowy |easingu f inansowego są traktowane jak aktywa SpÓłki i  są Wyceniane
W ich wańoŚci godziwej w momencie ich nabycia, nie Wyzsze] JednaK niŹ wartośc bieżąca minima|nych opłat
|easingowych' Powstające z tego tytułu zobowiązanle Wobec leasingodawcy ,iest prezentowane W bilansie
w pozycj i zobowiązania z tytułu |easingu f inansowego. Płatności leaslngowe zostały podzie|one na częśc
odsetkową oraz częśc kapitałową, tak, by Stopa odsetek od pozostającego zobowiązania była Wie|kością stałą.
Koszty f inansowe są odnoszone W koszty odsetek W sprawozdaniu z calkowitych dochodów. opłaty |easingowe
uiszczane w ramach leasingu operacyjnego obciązają koszty metodą |iniową przez okres leasingu'

Waluty obce

Transakcje przeprowadzane w wa|ucie innej niż polski złoty są księgowane po kursie wa|uty obowiązującym
na dzień poprzedzajqcy dzień transakcj i . Na dzień bi|ansowy' aktywa i pasyvva pieniężne denominowane W
Wa|utach obcych są przel iczane Według kursu Średniego NBP obowiązu,jącego na ten dzień' Zyski i  straty wynikłe
zprzel iczenia Wa|ut Są odnoszone bezpośrednio w sprawozdanie z całkowitych dochodów, za wyjątkiem
przypadkóW, gdy powstały one Wskutek Wyceny aktywÓW i pasywów niepieniężnych. w przypadku których zmiany
wańości godziwej odnosi się bezpośrednio na kapitał.
Różnice kursowe dotyczące na|eżności i zobowiązań z tytułu dostaw i usług W sprawozdaniu z całkowitych
dochodÓw korygują odpowiednio przychody ze sprzedazy i koszty dziata|ności operacyjnej '

Świadczenia pracownicze

Kwoty krótkoterminowych świadczeń na rzecz pracownikÓw innych niż z tytulu rozwiązania stosunku pracy
i Świadczeń kapitałowych ujmuje się jako zobowiąZanie' po uwzg|ędnieniu wszeIkich kwot juz wyptaconych
i jednoczeŚnie jako koszt okresu, chyba że świadczenie na|eŹy uwzg|ędnic w koszcie wytworzenia składnika
aktywÓW'
Swiadczenia pracownicze W formie płatnych nieobecnoŚci ujmuje jako zobowiązanle i koszt
w momencie wykonania pracy przez pracowników, 1eże|t wykonana praca powoduje narastanie moz|iwych
przyszłych p,łatnych nieobecnoŚci |ub W momencie ich wystąpienia' jeże|i nie ma związku między pracą
a narastaniem ewentuaInych przyszłych płatnych nieobecnoŚci.
Swiadczenie z|y|ułu rozwiązania Stosunku pracy ujmuje się jako zobowiązanie i koszt wówczas, gdy rozwiązany
został stosunek pracy z pracownikiem (Iub ich grupq) przed osiągnięciem przez niego wieku emerytalnego Iub
gdy nastąpiło zapewnienie Świadczenia z tytułu rozwiązania stosunku pracy W następstwie złozonej przez
jednostkę propozyc1i zachęcającej do dobrowoInego odejścia zpracY'
Grupa nie oferuje swoim pracownikom udziału w zadnych programach dotyczących świadczeń po okresie
zatrud n ienia.

Podatki

Na obowiązkowe obciażenia wyniku składają się: podatek biezący oruz podatek odroczony.
Biezace obciażenie podatkowe jest ob|iczane na podstawie wyniku podatkowego (podstawy opodatkowania)
danego roku obrotowego. Zysk (strata) podatkowa rózni się od księgowego zysku (straty) netto w związku z
wy|ączeniem przychodów pod|egających opodatkowaniu i kosztów stanowiqcych koszty uzyskania przychodóW W
|atach następnych oraz pozycj i kosztÓw i przychodów' które nigdy nie będą podlegały opodatkowaniu' obciążenia
podatkowe są wyliczane W oparciu o stawki podatkowe obowiązujqce w danym roku obrotowym.
Bieżący podatek dochodowy dotyczący pozyĄi rozpoznanych bezpośrednio w kapita|e jest rozpoznawany
bezpoŚrednio w kapita|e, a nle w sprawozdaniu z całkowitych dochodóW.
Podatek odroczony jest wy|iczany metodą bi|ansową jako podatek pod|egajacy zapłaceniu |ub zwrotowi
w przyszłości na różnjcach pomiędzy wańościami biIansowymi aktywóW i pasywÓw, a odpowiadającymi
im wartościami podatkowymi Wykorzystywanymi do wyliczenia podstawy opodatkowania.
Rezerwa na podatek odroczony jest tworzona od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających
opodatkowaniu, natomiast składnik aktywÓw z tytutu podatku odroczonego jest rozpoznawany do Wysokości
w jakiej jest prawdopodobne, że będzie można pomniejszyć przyszłe zyski podatkowe o rozpoznane ujemne
rÓŻnice przejściowe. Pozycja aktywÓw Iub zobowiązanie podatkowe nie powstaje, jeś|i różnica przejściowa
powstaje z tytułu wańości firmy |ub z tytułu pierwotnego ujęcia innego składnika aktywóW |ub zobowiązania
w transakcj i , ktÓra nie ma wpływu ani na Wynik podatkowy anj na Wynik księgowy.
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego jest rozpoznawana od przejściowych różnic podatkowych powstałych
W Wyniku inwestycj i W podmioty za|ezne i stowarzyszone oraz wspó|ne przedsięwzięcia, chyba że Spółka jest
zdo|na kontro|owac moment odwrócenia różnicy przejściowej i .1est prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć
przyszłości różnrca przejściowa Się nie odwróci '
Wańośc składnika aktywów z tytułu podatku odroczonego pod|ega anal iz ie na każdy dzień biIansowy,
a W przypadku gdy spodziewane przyszłe zyski podatkowe nie będą wystarczające dla rea|izacji składnika
aktywów |ub jego części następuje jego odpis.
Podatek odroczony jest wyliczany przy użyciu Stawek podatkowych, które będą obowiązpvac W momencie, gdy
pozycja aktywów zostanie zrea|izowana lub zobowiązanie stanje się wymaga|ne' Podatek odroczony jest
ujmowany w sprawozdaniu z całkowitych dochodÓW, poza przypadkiem gdy dotyczy on pozycji ujętych
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bezpośrednio W kapitale Wtasnym' W tym ostatnim Wypadku podatek odroczony 'jest również roz|iczany
bezpośrednio w kapitały własne,

Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktylva tMałe początkowo ujmowane są według Kosztu (ceny nabycia |ub kosztu Wytworzenia)
pomntejszonego w ko|ejnych okresach o odpisy amortyzacyjne oraz utratę wartosci.
Koszty f]nansowania zewnętrznego bezpośrednio związanego z nabyciem |ub Wytworzeniem składników majątku
wymagających dłuższego okresu czasu. aby mogły byc zdatne do użytkowania |ub odsprzedaży, Są do|iczane
do kosztów wytworzenia takich środków tMałych, az do momentu oddania tych środków tMałych
do użytkowania'
Amońyzację wylicza się dla wszystkich środków trwałych, z pominięciem gruntóW oraz środków trwałych
w budowie, przez oszacowany okres ekonomicznej przydatnoŚci tych środkóW, używając metody |iniowej'
Aktywa utrzymywane na podstawie umowy leasingu f]nansowego są amońyzowane przez okres
ich ekonomicznej uzyteczności. odpowiednio jak aktywa własne'
Zyski Iub Straty Wynikłe ze sprzedazy / | ikwidacj i Iub zaprzestania użytkowania środków trwalych są określane
jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedazy a wańością netto tych środków trwałych i Są ujmowane
w sprawozdaniu z całkowitych dochodów.

Utrata wańości

Na każdy dzień bi|ansowy Spółka dokonuje przeg|ądu Wańości netto składnikóW aktywóW tMałych W celu
stwierdzenia, czy nie występują przesłanki wskazujące na moż|iwośc utraty ich Wartości. W przypadku, gdy
stwierdzono istnjenie takich przesłanek, szacowana jest Wartośc odzyskiwalna danego składnika aktywÓw, w ce|u
usta|enia potencjaInego odpiSu z tego tytułu. W sytuacji , gdy składnik aktywów nie generuje przepływów
pieniężnych, które są w znacznym stopniu nieza|eżnymi od przepływÓW generowanych przez.nne akty.Wa'
anal izę przeprowadza się dla grupy aktywów generujących przepływy pieniężne, do której na|eży dany składnik
aktywów.

Zapasy

WańośĆ poczqtkowa (koszt) zapasÓw obejmuje wszystkie koszty poniesione w związku
z doprowadzeniem zapasÓW do ich aktualnego miejsca i stanu. Cena nabycia zapasóW obejmuje cenę zakupu,
powiększoną o cła impońowe i inne podatki (niemoŻ|iwe do póŹniejszego odzyskania od władz podatkowych),
koszty transpońu, załadunku, wyładunku i inne koszty bezpośrednio zwiazane z pozyskaniem zapasów oraz
upusty. rabaty i inne podobne zmniejszenia.

Zapasy wycenia się na dzień bi|ansowy w wańości początkowej (cenie nabycia |ub koszcie wytworzenia) lub
w cenie sprzedaży netto w za|eżnoŚci od tego, która z ntch jest niższa. Cena sprzedaży netto odpowiada
oszacowanej cenie sprzedaży pomniejszonej o wszelkie koszty konieczne do zakończenia produkqi oraz koszty
doprowadzenia zapasów do sprzedaży |ub zna|ezienia nabywcy (tj '  koszty sprzedaży, marketingu itp.) '

Inwestycje

Aktywa f inansowe W momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane Według kosztu (ceny
nabycia), stanowiącego wańoŚć godziwą uiszczonej zapłaty. Następnie instrumenty f inansowe są za|iczane do
jednej z następujacych czterech kategorii i ujmowane w następujący sposób:

_ Aktywa finansowe wyceniane W Wańości godziwej przez wynik finansowy : kategoria ta obejmuje dwie
podkategorie: aktywa przeznaczone do obrotu orcz aktywa f inansowe przeznaczone
w momencie ich początkowego ujęcia do wyceny według wańości godziwej przez Wynik finansowy.
Składnik aktywów fa|icza się do tej kategorii jeżeli został nabyty przede Wszystkim w ce|u sprzedaży w
krótkim terminie |ub jeże|i został zaIiczony do tej kategori i  przezZarząd. Instrumenty pochodne również
za|icza się do ,,przeznaczonych do obrotu' ' ,  o i|e nie zostały przeznaczone na zabezpieczenia' Aktywa z
tej kategorii zalicza się do aktywÓW obrotowych, ,jeże|i są przeznaczone do obrotu lub ich realizacji
oczekuje się w ciągu 12 miesięcy od dnia bi|ansowego' Ntezrea|izowane zyski/straty z tytułu aktua|izacj i
Wyceny są ujmowane w rachunku zyskÓw i strat '

_ Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności są Wyceniane według skorygowanej ceny
nabycia (zamońyzowanego kosztu) ustaIanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowe,J,

_ PoŻyczki są wyceniane Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) usta|anej przy
zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,

- Należności krótkoterminowe wykazywane są według kwot pieruotnie zafakturowanych'
z uwzględnieniem odpisu na WątpIiwe naIeżności,

- Na|eżności długoterminowe Są wyceniane Według skorygowanej ceny nabycia (zamońyzowanego
kosztu) ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

_ Wańośc należności aktua|izuje się uwzg|ędniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty popŻez
dokonanie odpisu aktuaIizującego'

_ oszacowanie odpisów na na|eżności Wątpl iwe następuje na podstawie anal izy danych historycznych
dotyczących ściąga|ności na|eżności bądż. na podstawie struktur wiekowych sald na|eżności, a także na
podstawie informacji z działu prawnego o na|eżnościach skierowanych na drogę sądową (upadtości,
|ikwidacje, układy i skierowane do sądu W ce|u uzyskania nakazu zap.laty)'
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_ odpisy aktua|izujące wartośc na|ezności zaIicza Się odpowiednio do pozostałych kosztÓW operacyjnych
|ub do kosztóW finansowych - za|eznie od rodzaju na|ezności. którą d otyczy od pis a ktualizu]ący.
Nalezności umorzone. przedawnIone iub nieśclągaIne zmniejszają doKonane uprzednio odpisy
aktuaIizujące ich Wartośc.

_ Należności umorzone. przedawnione Iub nieściqgaIne' od których nie dokonano odpisóW aktuaIizujących
ich WańoŚcl |ub dokonano odpiSóW w niepełnej Wysokości, za|icza się odpowiednio do pozostałych
kosztów operacy1nych Iub kosztów finansowych'

- Aktywa finansowe dostępne do sprzedazy są Wyceniane Według WartoŚci godziwej, a niezrealizowane
zyski/straty z tytułu aktua|izac,ii Wyceny są ujmowane w sprawozdaniu z całkowitych dochodów'
Srodki pien|ęzne i ekwiwa|enty środków pieniężnych kategoria ta obejmuje środki pieniężne w kasje, na
rachunkach bankowych oraz wszystkie depozyty i krótkoterminowe papiery Wartościowe
z terminem zapada|ności do trzech miesięcy' Srodki pieniężne i ekwiwalenty Środków pieniężnych
Wyceniane Są według Wartosci nomina|ne].

WańoŚc godziwa instrumentóW finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana jest
W odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bi|ansowy. W przypadku, gdy brak.lest notowanej ceny
rynkowe1. Wańośc godziwa jest szacowana na podstawie notowaneJ ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądz
na podstawie przewidywanych przepływów pieniężnych. D|a wszystkich aktywóW finansowych przeprowadza Się
test na utratę wartości na dzień bi|ansowy.

Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy ujmowane sq wówczas' gdy na Jednostce ciąży istniejący obowiqzek (prawny lub zwyczajowy)
Wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne |ub Wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku
spowoduje koniecznośc wypływu środków tożsamych ze stratami ekonomicznymi, oraz gdy można dokonac
Wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

Kredyty bankowe

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pozyczki są ujmowane według kosztu' stanowiącego
wartośc otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki. Następnie,
wszystkie kredyty bankowe i pożyczki są Wyceniane Według skorygowane,j ceny nabycia (zamońyzowanego
kosztu), przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty f inansoWania zewnętrznego dotyczące budowy' przystosoWania. montażu Iub uIepszenia środków
trwałych, WańoŚci niemateria|nych |ub innych dostosowywanych składnikÓw aktywów, przez okres budowy,
przystosowania i montażu są ujmowane w wańości tych aktywów (z wyjątkiem różnic kursowych nie będących
korektą płaconych odsetek)'. jeŚ|i zobowiązania te zostały zaciągnięte W tym celu. Pozostałe koszty f inansowania
zewnętrznego ujmowane Są W rachunku zysków i strat.

Zobowiązania i aktywa warunkowe

Przez zobowiązania warunkowe rozumie się :
- mozl iwy oboWIązek, który powstaje na skutek zdarzeń przeszłych, ktÓrego istnienie zostanie

potwierdzone dopiero w momencje wystąpienia Iub niewystąpienia jednego lub większej iIości
niepewnych przyszłych zdarzeń' ktÓre nle W pełni podlegają kontro|i jednostki; |ub

_ obecny obowiązek, ktÓry powstaje na skutek zdarzeń przeszłych, ale nie jest ujmowany w sprawozdaniu
finansowym, ponieważ:

o nie jest prawdopodobne, aby konieczne było wydatkowanie środków zawierających w sobie
korzyści ekonomiczne w ceIu wypełnienia obowiązku; Iub

o kwoty obowiązku (zobowiqzania) nie moina wycenic wystarczająco Wiarygodnie.
Przez aktywa warunkowe rozumie się możliwe składniki aktywów, które powstały na skutek zdarzeń przeszłych
oraz których istnienie zostanie potwierdzone dopiero w momencie Wystąpienia Iub niewystąpienia jednego |ub
Większej i|oŚci niepewnych przyszłych zdarzeń' które nie w pełni pod|egają kontroli jednostki.

Szacunki Zarządu

Sporządzenie sprawozdania f inansowego Wymaga dokonania przez Zarząd Jednostki dominujqcej pewnych
szacunków izałozeń' które znajdują odzwierciedlenie w tym sprawozdaniu oraz w notach objaśniających do tego
sprawozdania. Rzeczywiste Wyniki mogą się różnić od tych szacunków. Szacunki te dotyczą, między jnnymi,
utworzonych rezerw, odpisów aktuaIizujących należności i zapasy, przyjętych stawek amortyzacyjnych. szacunki
są okresowo weryfikowane W oparciu o profesjona|ną ocenę Zarządu'

Zmiany MSSF

Następujace nowe standardy, zmiany i interpretacje do istniejących standardóW zostały zastosowane przez
Spółkę w 20,14 r ':

. MssF 10..skonso|idowane sprawozdania f inansowe' ' , który zastępuje MsR 27 isK| 12 ,,Konsol idacja.
jednostki specjaInego przeznaczenia' ' .  MssF 10 zmienia definicję kontroIi W taki sposób, by d|a
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Wszystkich Jednostek obowiązywały te same kryterla okreś|ania kontroIi' Zmienionej definicji towarzyszą
obszerne Wytyczne dotyczące zastosowania.
MssF 11 ..Wspólne przeds|ęWzięcia' ' .  który zastępu' le MSR 3,1 ,,Udziały We wspó|nych
przedsięwzięciaCh' '  o|az interpretację SK|.13 , 'WSpóInie kontro|owane ]ednostki - niepieniężny Wkład
Wspó|njkÓW''. zmiany w definlc1ach ogran|czyły l iczbę roozajów Wspó|nych porozumień do dwóch:
WspÓlne operacje i wspólne przedsięwzięcia. Jednocześnie Wyeliminowano dotychczasow4 moż|iwośc
wyboru konsoIidacj i proporcjonalnel W odniesteniu do 1ednostek współkontrolowanych. WszyScy
uczestnicy wspÓ|nych przedsięWzięc majq obecnie obowiązek ich ujęcia metodą praw własnoścl'
MSSF 12 ,,Ujawnianie informacji na temat zaangażowania w innych 1ednostkach' '  mający zastosowanie
do lednostek mających udziały w jednostce za|eŻnej, wspó|nym przedsięwzięciu, jednostce
stowarzyszonej albo niekonsol idowanej jednostce strukturyzowanej. MSSF '12 wymaga, by jednostki
ujawniały informacje' które pomogą uŹytkownikom sprawozdań f inansowych ocenic charakter. ryzyko i
Skutki f inansowe inwestycj i W jednostkach za|eznych, stowarzyszonych, wspólnych porozumieniach i
niekonso|idowanych jednostkach strukturaInych. W tym ce|u nowy standard nakłada Wymóg ujawniania
informacji dotyczących wie|u obszarów, W tym znaczqcych osądów i załozeń przyjmowanych przy
ustaIaniu' czy jednostka kontroIUje, współkontroIuje czy posiada znaczqcy wpływ na inne jednostki;
obszernych informacji o znaczeniu udziałów niekontrolujqcych W działalności i  przepływach pieniężnych
9rupy; Sumarycznych informacji finansowych o spółkach zależnych ze znaczącYmi udziałami
niekontro|ującymi, a takŹe szczegółowych informacji o udziałach W niekonso|idowanvch lednostkach
strukturalnych.

Zmieniony MsR 27 ',Jednostkowe sprawozdania f inansowe' ' w związku z opublikowaniem MSSF 1O.
Celem zmienionego MSR 27 1est określenie wymogów ujmowania i prezentacj i inwestycj i W jednostki
za|eŻne, WspÓ|ne przedsięwzięcia oraz jednostki stowarzyszone W Sytuacji gdy jednostka Sporządza
jednostkowe sprawozdanie f inansowe.

Zmieniony MsR 28 ,,|nwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspÓ|nych przedsięwzięciach' '  z
związku z decyzją Rady o włączeniu zasad dotyczqcych ujmowania wspó|nych przedsięwzięc metodą
praw własności do MSR 28, ponieważ metoda ta ma zaStosowanie zarówno do Wspó|nych
przedsięWzięc jak też jednostek stowarzyszonych'
Zmianydo MSSF 10' MssF 11 iMSSF 12,,Przepisy przejściowe' ' , precyzujące przepisy prze1ściowe d|a
MssF 10. Podmioty przyjmujące MSSF 10 powinny ocenic, czy posiadają kontro|ę w pierwszym dniu
rocznego okresu d|a ktÓrego po raz pierwszy zastosowano MssF 10' a jeże|i wnioski z tej oceny różnią
się od Wniosków z MSR 27 i sK| 12' Wtedy dane porÓwnawcze powinny zostac przekształcone' chyba
że byłoby to niepraktyczne. Zmlany Wprowadzajq róWnież dodatkowe przejściowe ułatwienia przy
stosowaniu MSSF 10' MSSF 11 , i  MSSF 12, poprzez ograniczenie obowiązku prezentacj i
Skorygowanych danych porÓwnawczych ty|ko do danych za bezpośrednio poprzedzający okres
sprawozdawczy.

Zmiany do MssF 10' MSSF 12 i MsR 27 ,,Jednostki inwestycyjne' '  wprowadzające do MssF 10 definicję
podmiotu inwestycyjnego' Podmioty takie będą zobowiqzane Wykazywac swoje jednostki za|eżne w
Wańości godzlwe1 przez wynik finansowy i konsoIidowac jedynie te jednostki za|ezne, które śWiadczą na
jej rzecz usługi związane z działalnością inweStycyjną spółki. Zmieniono również MssF 12,
Wprowadzając nowe ujawnienia na temat podmiotów inwestycyjnych.

Zmiany do MsR 32 ,,|nstrumenty f inansowe: prezentac.ja: Kompensowanie aktywóW finansowych i
zobowiazań f inansowych,,wprowadzające dodatkowe objaśnienia stosowania do MSR 32, aby Wyjaśnic
niespójności napotykane przy stosowaniu niektórych kryterióW dotyczących kompensowania.
Zmiany do MsR 36 ,,Ujawnienia dotyczące Wańości odzyskiwa|nej aktywóW niefinansowych'', ktÓre
usuwają wymÓg ujawnienia wańości odzyskiwa|nej W sytuacji gdy ośrodek wypracowujqcy środki
pieniężne zawiera wańośc firmy |ub aktywa niemateria|ne o nieokreślonym okresie użytkowania i nie
stwierdzono utraty Wartości.

Zmiany do MsR 39 ,,odnowienie instrumentów pochodnych i kontynuacja rachunkowości zabezpieczeń,',
ktÓre pozwalaja na kontynuowanie rachunkowości zabezpieczeń w sytuacj i , gdy instrument pochodny,
który był desygnowany jako instrument zabezpieczający, zostaje odnowiony (tj. strony zgodziły się na
zastąpienie oryginaInego kontrahenta nowym).

Następujące nowe standardy rachunkoWości, zmiany istniejących standardóW i. interpretacje, które nie są
obowiązujące w roku 2014 r' i których Grupa nie zdecydowała się zastosowac wcześniej, zostały już
opublikowane:

. MSSF 9 ,,|nstrumenty f inansowe' ' zastępuje MSR 39' Standard wprowadza jeden model przewidu'jący
tylko dwie kategorie klasyfikacj i aktywów finansowychI wyceniane w wańości godziwej iwyceniane
według zamortyzowanego kosztu. Klasyfikacja jest dokonywana na moment początkowego ujęcia i
uza|eżniona jest od przyjętego przez jednostkę modelu zarzqdzania instrumentami f inansowymi oraz
charakterystyki umownych pzepływów pieniężnych z tych instrumentów. MSSF 9 wprowadza nowy
modeI W zakresie ustalania odpisów aktual izujących - mode| oczekiwanych strat kredytowych' K|uczową
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Zmianą jest nałożony na jednostki wymÓg prezentowanla w innych całkowitych dochodach SkutkÓW
zmlan własnego ryzyka kredytowego z tytułu zobowiązań finansowych wyznaczonych do wyceny w
Wartości godziwej przez wynik f lnansowy' W zakresle rachunkowości zabezpieczeń zmiany miały na
celu ściŚ|ej dopasowac rachunkowośc zabezp|eczeń do zarządzania ryzykiem. Standard obowiązu1e dla
okresóW rocznych rozpoczyna]ących się 1 stycznia2018 r. Ten standard nie zostałjeszcze zatwierdzony
przezUE.

. zmiany do MSR 19 Programy okreś|onych Świadczeń: Składki pracownicze (opub|ikowano dnia 21
|istopada 2013) - mająca zastosowanie d|a okresów rocznych rozpoczynających Się dnia 1 |ipca 2014
roku lub pózniej. Grupa zastosuje zmiany do MSR 19 od 1 stycznia 2015 r '

. Zmiany Wynikające z przeg|ądu MssF 2010-2012. które zmieniajq 7 standardów. Poprawki zawierają
zmiany w prezentacj i . ujmowaniu oraz wycenie oraz zawierają zmiany termino|ogiczne i edycy]ne. Grupa
zastosuje powyzsze Poprawki od 1 stycznra 2015 r.

. ZmianY Wynikające z przeg|ądu MSSF 2011.2013 ktÓre zmieniają 4 standardy. Poprawki zawierają
zmiany w prezentacj i '  ujmowaniu oraz Wycenie oraz zawierają zmiany termino|ogiczne i edycyjne. Grupa
zastosuje powyższe Poprawki od 1 Stycznia 2015 r.

o KIMSF 21', opłaIy', WyjaŚniający ujmowanie księgowe zobowiązań do zapłaty opłat i podatków. które nie
są podatkami dochodowymi' Grupa zastosuje K|MSF 21 od , l  stycznia 201 5 r.

. MSSF 14 Regu|acyjne roz|iczenia międzyokresowe - ma,jący zastosowanie d|a okresów rocznych
rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub póŹniej. Zmiany nie zostały jeszcze zatwierdzone
przezUE.

. Zmiany do N4sR 16 i MsR 38 ,,objaśnienie dopuszcza|nych metod amońyzacji ' '  _ ma.jące zastosowanie
d|a okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub póŹniej. Zmiany nie zostały
jeszcze zatwierdzone przez UE.

. zmiany do MSSF ,1 1 ,,Ujęcie nabycia udziałów we wspÓ|nej działa|ności' '  - mające zastosowanie dla
okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub później. Zmiany nie zostały
jeszcze zatwierdzone przez UE.

. MSSF 15 ',Umowy z kl ientami' '  - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynajqcych się dnia
1 stycznia 2017 roku |ub pÓŹniej '  Ten standard nie został jeszcze zatwierdzony WzezUE'

. zmiany do MSR 16 iMsR 41 , 'Uprawy rośIinne', _ mające zastosowanie d|a okresów rocznych
rozpoczynajqcych się dnia 1 stycznia 2016 roku Iub póŹniej. Zmiany nie zostały,|eszcze zatwierdzone
otzezUE.

. Zmiany do MSR 27 ,,Metoda praw Wtasności W jednostkowych sprawozdaniach finansowych'' - mające
zastosowanie d|a okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub pózniej. Zmiany
nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE'

. Zmiany do MSSF 10 i MSR 28,'Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego
jednostkami Stowarzyszonymi lub wspó|nymi przedsięwzięciami., - mające zastosowanie d|a okresów
rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku |ub póŹniej. Zmiany nie zostały jeszcze
zatwierdzone Wzez UE.

. zmiany wynikające z przeg|ądu MSSF 2012.2014 _ mające zastosowanie dla okresów rocznych
rozpoczynających Się dnia 1 stycznia 20.16 roku lub póŹniej' Zmiany nie zostały jeszcze zatwlerdzone
przez UE.

, zmiany do MSR '1 * mający zastosowanie d|a okresów rocznych |ozpoczynających się dnia 1 stycznia
2016 roku |ub póŹniej. Zmiany nie zostały jeszcze zatwierdzone przez UE'

. zmiany do MSSF 10' MsSF 12 i MSR 28 dotyczqce wyłączenia z konso|idacj i jednostek inwestycyjnych
- ma.lące zastosowanie d|a okresóW rocznych rozpoczynających się dnia, l Stycznia 2016 roku |ub
póżniej. Zmiany nie zostały jeszcze zatwlerdzone przez UE'

Zarzqd Jednostki dominujące'i jest w trakcie oceny wpływu powyższych standardów i interpretacji na
sprawozdawczośc Grupy.

Nota 6' Segmenty działa|ności operacyjnej

W oparciu o definicję zawańą W MSFF B działa|nośc Grupy opańa jest na dystrybucji towaróW i produktów
chłodniczych, materiałów eksploatacyjnych i sterowników e|ektronicznych i została zaprezentowana W niniejszym
sprawozdaniu w ramach jednego segmentu operacyjnego. poniewaz:

a) przychody ze sprzedazy onz rea|izowane zyski z tej działalności przekraczają łącznie 75% wańości
generowanych przez Grupę Kapitałową;

b) nie sq sporządzane oddzielne informacje finansowe d|a poszczegó|nych kanałów sprzedażowych, co jest
zwiqzane z charakterystyczna d|a branży wspÓłpraca z dostawcami' ktÓrych produkty są dystrybuowane przez
wszystkie kanały sprzedażowe;
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c) W związku z brakiem wydzielonych segmentÓW. tj. brakiem dostępności odrębnych informacji finansowych d|a
poszczegÓInych grup produktowych, decyzje operacyjne pode]mowane są na podstawie wle|u szczegółowych
anaIiz i wyników finansowych osiąganych na sprzedazy Wszystkich pr.oduktów We Wszystkich kanałach
dystry0ucj i ;

d) Zarzqd BERLlNG S.A. z uwagt na specyf ikę dystrybuc,1i ,  dokonuje decyzj i  o a|okowaniu zasobów na podstawie
osiągniętych i  przewidywanych wyników Spółki ,  jaK rÓwniez p|anowanych zwrotów z zaa|okowanych zasobóW
oraz analizy otoczenia.

Nota 7. Przychody ze sptzedaży

Przychody ze sprzedaŻy Grupy w latach 2013-2014 Wynios,ły:

12 mies ięcy 12 mies ięcy
2014 2013Wyszczegó|n ienie

Przychody ze sprzedaży towarów

Przychody ze sprzedaży produktów

Razem

Struktura rzeczowa przychodóW ze sprzedaŻy

55 554

25 601

75 468

25 324

8 1  t 5 5 I  00 792

Wyszczegó|nien ie

Sprężarki

Chłodntce

Skraplacze

Komponenty

Pozostałe

Produkty Arktonu

Razem

Struktura terytoria|na przychodóW ze sprzedaŻy produktów i towaróW

Wyszczegó|nien ie

Polska

U E

Zagranica

Razem

Informacje dotyczqce głóWnych kIientóW

W Grupie nie Występują k|ienci stanowiący indywidualnie co najmniej
w danym roku obrotowym.

Nota 8. Koszty działa|ności operacyjnej

Koszty działaInoŚci operacyjnej Grupy przedstawiaty się następująco:

81  155 100 792

10oń przyc|iodów ze sprzedaŻy ogółem

12 mies ięcy
2014

10 352

1 9  4 6 1

4 349

12 463

I 929

25 601

,12 miesięcy
201 3

13  463

33 386

7 149

16  250

5 220

25 324

81  155 100 792

12 mies ięcy 12 mies ięcy
2014 20',13

74 633 93 804

2 7 0 1  2 2 8 7

3 821 4 701
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Wyszczegó|nien ie

Amortyzacla

Zuzycie materiałów j energii

UsługI obce

Podatk| i opłaty

Wynagrodzenra

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

Pozostałe koszty rodza]owe

Wańośc sprzedanych towarÓW

Razem

Wyszczeg óln ie n ie

Dotacje

Odszkodowan ia

Nadwyżki inwentaryZacyjne

odwrócone odpisy naIeżności

P ^ 7 ^ < f . 1 .  n r z v n h n r l v

Razem

Nota 10. Pozostałe koszty operacyjne

Wyszczeg ó |n ie n ie

Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwatych

odpisy aktuaIizujące naIeżności

Niedobory magazynowe

Pozostałe koszty

Razem

Nota  11 . Przychody finansowe

Wyszczegó|nienie

Odsetki od lokat

n. ]<AtL i  n^ż^ct .}A

Rozliczenie transakcji terminowych

Różnice kursowe

Razem

Nota 12. Koszty f inansowe

Wyszczegó ln ien ie

odsetki od kredytów bankowych i poiyczek

odsetki pozostałe

12 mies ięcy
2014

824

14  569

5 707

96

5  301

1 012

2 957

41 423

12 mies ięcy
20't3

897

1 5  7 2 1

7 058

1 1 4

6 064

1 137

2 829

53 600

71 885 87 420

Wysoki  udział Wańości sprzedanych towarÓW w kosztach ogółem Wynikał z hand|owego charakteru prowadzonej
przez jednoStkę dominującą dz iałaInoścl '

Nota 9' Pozostałe przychody operacyjne

12 mies ięcy
?014

12 mies ięcy
2013

1 5

o l

1 0

I J

26

1 1

2

43

392

194

125

12 mies ięcy
20't4

1 a

388

36

t z o

12 mies ięcy
2013

4

295

65

562 J O C

12 mies ięcy 12 mies ięcy
20't4 2013

306

1

437

26

12 mies ięcy 12 mies ięcy
2014 20',t3

2

1 6

288

67

42

397

1 8
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Rozlrczenre transakcji termrnowycfl

Różnice kursowe

Razem

Na koszty odsetek w |atach 2013-2014 składały się przede Wszystkim odsetki od zaciągniętych przez Grupę
zoboWiązań z tytułu |easingu.

Nota 13. Podatek dochodowv

12 mies ięcy  12 mies ięcy
2013 2013

WyszczegÓ|nienie

83

Podatek bieżący

Podatek odroczony

Razem

Wyszczególnienie

Zysk netto okresu

Liczba akcji zwykłych (tys.)

Podstawowy zysk na akcję (W złotych na jedną akcję)

Wyszczegó|nienie

Zysk rozwodniony okresu

Liczba akcji zwyklych (tys.)

Liczba akcji zwykłych oraz rozwadniających(tys' )
Rozwodniony zysk na akcję (w złotych na jedną akcję)

1 642 2 351

298 216

't 939 2 567

Częśó bieżąca i odroczona podatku dochodowego w roku 2013 i 2014 ustalona została według Stawki róWnej
19% dla podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym.

Grupa nie posiada strat podatkowych, które mogłaby roz|iczyĆ w przyszłości z dochodem do opodatkowania.

W |atach 2013-2014 nje Wystąpił podatek odroczony ujęty bezpośrednio W kapitale własnym na dzień bi|ansowy.

Aktywa i zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego kompensuje się ze sobą, jeże|i istnieje
mozliwe do wyegzekwowania na drodze prawnej prawo do skompensowania bieżących aktywów i zobowiązań
podatkowych jeżeli odroczony podatek dochodowy podIega tym Samym organom podatkowym.

Najistotniejsze różnice przejŚciowe, od których Grupa tworzy aktywa i rezerwę z tytułu odroczonego podatku
dochodowego dotyczą różnic kursowych, leasingu, odpisÓW aktua|izujących zapasy i na|eżnoŚci '  rezeru na
naprawy gwarancyjne.

Na dzień 31 grudnia 2014 roku W ramach aktywóW z tytułu podatku odroczonego Grupa wykazała aktywa
w kwocie 2 472 tys. zł z tytulu znaku towarowego'

Nota 14. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję ob|icza się poprzez podzieIenie zysku netto za rok
przypadającego na zwykłych akcjonariuszy jednostki dominującej przez średnią Ważoną l iczbę wyemitowanych
akcji zwykłych Występujących w ciągu roku.

Zysk rozwodniony przypadający na jedna akcję obl icza się poprzez podzie|enie zysku netto za rok
przypadającego na zwykłych akc.jonariuszy jednostki dominującej (skorygowanego o ewentua|ny efekt zamiany
potencja|nych akcji zwykłych na akcje zwykłe) przez średnią ważoną |iczbę wyemitowanych akcji zwykłych
Występujących w ciągu roku powiększoną o średnią wazona liczbę akcji zwykłych' które byłyby Wyemitowane przy
zamianie wszystkich rozwadniających potencjaInych akcji zwykłych na akcje zwykłe.

12 mies ięcy 12 mies ięcy
2014 2013

6 878

17  550

0 ,39

1 0  8 6 1

17  550

o,6?

12 mies ięcy ' l t  mies ięcy
2014 2013

6 878

17  550

17 550

0,39

10  861

17 524

17  550

v . o z
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Wyszczegó|nienie

Aktywa netto (wańość bilansowa)

Korekty

. korekty MsR (do wa.tości godziwej na 01.04'2009)

- rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od korekt aktywów/pasywów do wańości godziwej

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rck 2014 w tys. zl

Nota 15'  Nabycie spółki  za|eżnej

W dniu 31 marca 2008 roku jednostka dominująca nabyła , l00% udziałów w kapita le zakładowym spółki
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ' 'ARKTON' '  Sp. z o 'o.  W dniu 19 Stycznia 2010 BERL|NG S.A'  zawarł Aneks do
Umowy inwestycyjnej z dnia 31 marca 2009 dotyczącej między innymi zakupu udziałów spółki  ARKToN' Zgodnie
z Aneksem strony umowy podwyższy,ły cenę nabycia udziałÓw o kwotę 447 tys. zł' Jednocześnie zgodnie z
zapisami Aneksu Ber| ing S.A. w zamian za zwiększenie ceny udziałów został zwoIniony zzapłaIy odsetek, które
powstały na mocy pierwotnych zapisów umowy inwestycyjnej '  Skutk i  Aneksu zostaty uwzg|ędn|one w nin iejszego
skonsol idowanego sprawozdania f inansowego i  przy ustaIaniu wańoścl f i rmy.

Cena nabycia (umowa pieMotna) początkowa: 10 374 tys.  zł,

Koszty dodatkowe: 290 tys '  zł,

Koszty lączne' 1 0 664 tys. zł'

Aneks -  korekta ceny nabycia o 447 tys.  zł (na| iczone odsetk i  do dnia aneksu),

Koszty tączne ogÓłem: 11 111 tys '  zł,

Transakcja zgodnie z MSSF 3 została ujęta w sprawozdaniu skonsol idowanym metodą nabycia.

Aktywa netto ARKToN na dzień nabycia

Aktywa netto po korektach

Koszt połączenia (nabycia)

Wańość firmy

Arkton potraktowano jako oŚrodek wypracowujący środki  p ieniężne, który jest
do zidentyfikowania zespołem aktywów który, Wypracowu,ie środki pieniężne.

Wańość

'| 823

8 1 8

1 009

2 640

1 1  1 1 1

8 471

najmniejszym moŹ|iWym

Zarząd Jednostki dominującej przeprowadził zgodnie z MSR test na utratę Wańości firmy powstałej na nabyciu
spÓłki Arkton' Na podstawie przeprowadzonego testu W 20,14 roku w sprawozdaniu z całkowitych dochodów ujęto
odpis aktua|izujqcy z tytułu utraty Wańości W WysokoŚci 1 2B5 tys. zł.

Ustalenie Wańości odzyskiwa|nej zostało przeprowadzone na poziomie ośrodka Wypracowującego przepływy
pieniężne. W ocenie Zarządu wańośc firmy uzyskana W procesie a|okacji ceny nabycia udziałÓw w Arkton
powinna byc przypisana W całości do spółki, jako ośrodka wypracowującego przepływy pieniężne. Z uwagi na
fakt, że Arkton stanowi spójny organizm gospodarczy. którego poszczegó|ne części rea|izują te same e|ementy
procesu gospodarczego, nie istnieje zdaniem Zarządu, potrzeba Wyodrębniania dodatkowych, tj. w obrębie
Arkton' ośrodków wypracowujących środki pieniężne.

Podstawowe załoŻenia przyjęte do testu:
- okres prognozy 2015-2019,

- średni Wzrost przychodóW ze sprzedaiy r/r na poziomie 18,3% i kosztów o 17 ,7%,
. Wzrost marży na sprzedaży z 10,2ań w roku 2014 do 12,7% W 2019 roku,
- pozostałe przychody i koszty operacyjne na poziomie zb|iżonym do roku 2014,

- cykle rotacj i na poziomie roku 2014,

- nakłady inwestycyjne w roku 2015 na poziomie 3400 tys. zł oraz 600 tys' zł w roku 2016 powiększone o
amońyzac]ę,

- Stała stopa wzrostu FCFF po okresie prognozy (q) - 0,5%'

- stopa dyskontowa 11,92"k.

Na podstawie powyższych załoŻen wańośc odzyskiwa|na usta|ona metodą dochodową jako średnia FcFF/APV
wyniosła 29 593 tys. z| t1. była o 1 2B5 tys' zł niż wańośc podlegająca Weryfikacji (wańośc firmy + 3p1p"u
netto)'Podstawowe dane finansowe jednostki za|eznej ARKToN za rck2014 przedstawiajq się następująco: Usunięto: ll'tT
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Skonsof idowane sprawozdanie f inansowe za rok 2O14 w tys. zl

Wyszczegó|nienie

Wańości nIemateriaIne

Rzeczowe aktywa trwałe

Zapasy

Nalezności

Srodk l  p|en|ęzne

pozostałe aKtywa

Aktywa/pasywa ogÓłem

Kapitał własny

Zobowiazania długotermInowe

Zobowiązania krÓtkotermi nowe

Przychody ze sprzedaży

Zysk przed opodatkowaniem

Zysk netto

Podstawowe dane finansowe jednostki zaleznej BERLING
następująco:

Wyszczegó|n ien  ie

Wańości niemateriaIne

RzeczoWe aktyłva trwale

Na le inośc i

Srodk i  p ien ięzne

Pofostałe aktywa

Aktywa/pasywa ogółem

Kapitał własny

Zobowiązania długoterm inowe

Zobowiązania krótkoterm.nowe

Przychody ze sprzedaŻy

Zysk przed opodatkowaniem

Zysk netto

WańoŚĆ

32

4 955

I 957

2 454

7 971

602

25 967

22 407

337

3 222

26 182

1 912

1 546

PROMOTIONS za rok

Wańość

1 3  1 9 6

177

85

7 385
ą

20 847

20 657

6'1
' t  14

2 842

826

662

20,14 przedstawiają się

Inne środki Kazemtruate

w 2012 roku BERL|NG S.A' Wniósł w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa do Ber|ing Promotions
sp. z o.o. Wyodrębniony organrzacyjnie i f inansowo ,,Dzial Marketingu i zarządzania Własnością lnte|ektualną' ' '
Apoń W księgach rachunkowych i sprawozdaniu f inansowym został roz|iczony metodą łączenia udziałóW'

Nota,|6. Rzeczowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie

Wartość brutto na 1 stycznia 20,l3
Zwiększenia
Przeniesienia
Zmniejszenia
Wańośc brutto na 31 grudnia 2013

SkumuIowana amońyzaqa
(umorzenie)

Grunty
budynki

4  353
6

I J

4 346

Urządzeniai Środki
maszyny transportu

1  6 1 9
216

6
1 829

728

f  J o o

440

177
2 629

1 128

1 034

1 0

1 04;

514

10  222
672

9 848

3 046676
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Sko nsof idowane sprawozdan ie f i  nansowe za r ok 20 1 4 w tys. zł

na 1 stycznia 2013
^ i l  r w r  ( y L d L J d  z d  u ^ ' c o

Zmnie jszen ia

Przen ies ien ia
skumuIowana amońyzacja
(umorzenre)
na 31 grudn ia  201 3

Wańość netto na'1 stycznia 2013

Wańość net to  na  31 grudn ia  2013

Wańośc brutto na 1 stycznia 2014

ZW|ększen Ia

Przen ies renra

ZmnreJszenaa

Wartośc brutto na 31 grudnia 2014

SkumuIowana amońyzacja
(umorzen ie)

na 1  s tyczn ia  2014

^ r ' r u r r y z d L l c  z c  v ^ ' c r

Zmniejszenia
Przenies ienia
SkumuIowana amońyzacja
(umorzenie)
na 31 grudnia 20'14
Wańość netto na'| stycznia 2014
WańośÓ netto na 31 grudnia 2014

Wyszczegó|nien ie

Wańośc brutto na 1 stycznia 2013
Zwlększenia
P rzeniesien ia
Zmniejszen ja
WańoŚc brutto na 31 gfudnia 2013

skumuIowana amońyzacja (umorzenie)
Na' l  stycznia 2013
Amońyzacja za okres
Zmniejszenia
Test na utratę Wańości
Skumulowana amortyzacja (umorzenie)
Na 31 grudnia 201 3
Wańość netto na 1 stycznia 2013
Wańość netto na 31 grudnia 2013

WańośÓ bfutto na 1 stycznia 2014
ZWiększenia
Przeniesienia
Zmniejszenia
Wańość brutto na 31 grudnia 2014

Sxumulowana amortyzacja (umorzenie)
na 1 stycznia 2014
Amońyzacja za okres

99

775

ó  o l  l

J  C t  I

4 346

4 346

908

3 571
3 438

425
127

I 426

1 238
1 203

2 629

837

393
3 073

1 426
410
1 8 3

1 653
1 203
.t 420

1 1 3

627

s20
417

1 041

95

1  1 3 6

731
4'17
405

859
1 3 3

3 772

7 176
b  u / b

9 849

1 251

397

1 0  7 0 3

222

6

944

891

885

1 833

3 1 9

2 148

775 947
133 242

624 3772
107 892

- 187

1  1 8 5

886

963

4 477
6 076
o  z l a

Wańośc środkóW trwalych W budowie na kontec 2013 roku oraz 2014 roku Wyniosła odpowiednio 149 tys. zł
i  145 tys .  zł '

odpisy aktuaIizacyjne z tytułu tMałej utraty WańoŚci rzecżowych aktywów trwałych nie wystąpiły W okresie
objętym skonsoIidowanym sprawozdaniem finansowym'

Grupa nie Wytwarza środkÓw truałych We wlasnym zakresie.

Wańości początkowej Środków tMałych nie zWiększały koszty finansowania zewnętrznego'

Nota 17. Wańości niemateria|ne

Wańość firmy

I 471-

I 47,

Koncesje,
I ice n cje

8 471
8 471

8 471

I 471

493
u:

549

489
9

I  959

:

I 964

485

4

489

8 474
8 474

I 964
u:

I  020

489
9

488

:

493

485

4

489
a

t
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Skonsof idowane sprawozdanie f inansowe za rok 20'|4 w tys. zl

Zmnie jszenra
Test na utfate wańoścj
skumuIowana amońyzac]a (umorzenle)
na 31 grudnra  2014
Wańość netto na'l stycznia 2014
Wańość netto na 31 grudnia 2014

Wyszczegó|nienie

NaIeżności handlowe

odpis aktuaIizujący wańośc naIeżności

NaIezności handIowe netto

Inne naIeżności

Razem

Wyszczeg ó|n ien ie

Stan na dzień ,1 stycznia

Utworzenie odpisów

I  285

1 285

I 471
7  t 8 6

498

3
50

1 285

1 783

8 475
7 237

WartoŚc za|iczek na Wartości niemateria|ne i prawne na koniec 2014 roku Wyniosła 25 tys' zł. Na koniec roku
2013 pozyCja nie Występowata'

W Grupie n|e Występowały Wańości n iemater ia lne użytkowane na podstawie umóW |easingu'

odpjsy aktua|izacyjne z tytułu tMałej utraty Wartości Wańości niematerialnych nie Wystąpiły W okresie objętym
skonsol idowanym sprawozdaniem f inansowym.

Grupa nie Wytwarza Wańości n iemater iaInych we własnym zakres ie '

Wartości początkowe] Wartości niematerialnych nie zwiększały koszty finansowania zewnętrznego.

Nota 18. Na|eżności hand|owe oraz pozostałe należności

stan na
dz ień

3'1.12-2014

12 578

- 1  0 5 9

stan na
dz ień

3',t.12-20',t3

1 5  9 5 7

-1 097

1 1 5 1 9

461

1 4  8 6 0

3 6 1

1't  981 15  221

Zarząd Grupy Uważ.a' że wańośc księgowa netto na|eżności jest zbliŹona do ich wańości godziwej, ponieważ
nie Występują istotne należności długoterminowe.

standardowym terminem płatności W przypadku naIeżności handIowych jest 30 dni '  w wyjątkowych
przypadkach 60 dni.
Główne ryzyko kredytowe Grupy związane 1est przede Wszystkim z na|eżnościami handIowymi.
Kwoty prezentowane w bi|ansie Są Wańościami netto, po pomnie1szeniu o odpisy aktua|izujące, oszacowane
przez kierownictwo Grupy na podstawie przeszłych doświadczeń oraz oceny aktuaInej sytuacji ekonomicznej.

Wartości bi|ansowe na|eżnoŚci ogÓ,łem (brutto) są Wyrażone W następujących wa|utach:

Wyszczegó|nienie

Waluta
PLN

E U R

USD

Razem

Zmiany stanu odpisu aktuaIizującego wańości na|eżności handIowych:

stan na
dzień

31.'t2.2014

4 723

7 257

stan na
dzień

31.'t2.2013

7 541

7 680

11  981 15  221

slan na
dzień

31.12.2014

1 097

388

stan na
dzień

31.',t2.2013

8'15

295
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Skonsof idowane sprawozdanie finansowe za rck 2014 w tys. zł

odWrócenie odpisóW

stan na dz ień  31 grudn ia

Utworzenie i odwrócenie odpisu z
z całkowitych dochodóW'

-427 - 1 3

1 or?1 0s9

tytułu utraty Wartości naIeżności zostało u.jęte w kosztach W sprawozdaniu

Pozostałe pozycje naIeżnoŚc i  n ie zawierająpozyqi  o obniżonej Wartości

Nota 19. Zapasy

Wyszczegó|nien ie

N{ateriały

Produkcja w toku

Wyroby gotowe

Towary

WartośÓ odpisóW aktuaIizujących c)
Razem

Koszt zapasÓw w sprawozdaniu z całkowitych dochodów
produktóW, towarów i materiałów'''

Nota 20'  Środki  p ieniężne i  ich ekwiwalenty

Wyszczegó|n ienie

Środki  p ieniężne w kasie i  w banku

Razem

Wyszczeg ó |n ien ie

Waluta PLN

Waluta EUR

Waluta USD

Razem

Nota 2,|. Pozostałe aktywa

Wyszczegó|nien ie

Na Środki pieniężne na dzień bi|ansowy składały się głÓwnie typowe |okaty o/N.

Struktura środków pieniężnych W Iatach 2013-2014 przedstawiała się następująco:

36 581 39 565

zostały Ujęte w pozycji ,,WańoŚc sprzedanych

stan na stan na
dzień dz ień

3'l.12.2014 31.'.12.2013

29 791 20 229

29 791 20 229

stan na stan na
dzień dz ień

31.12.2014 31.12.2013

stan na
dzień

3'1.12.2014
1 0  9 1 8

709

670

28 730
-4 446

stan na
dzień

31.12.20'13
1 1  7 4 1

5 1 0

2 528

28 292
-3 506

17  038

12 456

297

1 1 1 3 6

7 361

1 732

29 791 20 229

stan na stan na
dzień dzień

31.',12.2014 3',t.'12.2013
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Skonsofidowane sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zl

UbezpieczenIa maJątkowe

Wycena kontraktÓW terminowych/opcJI

Pozostałe koszty

Razem

80 54

1 714 1  245

32

1 832 1 331

Naj|stotniejszą pozycją pozostałych aktywóW na koniec 2014 i 2013 roku były wycena na dzień bi|ansowy
zawartych instrumentóW finansowych W postaci kontraktów Wa|utowych otwartych na zakup 500 tys. USD i 350
tys' EURo oraz opc]i zabezpieczająCycn Wartośc godziwą posiadanej miedzi' w związku z duża zmiennością cen
tego surowca na Światowych rynkach'

Nota 22. Kapitat podstawowy

W 2010 roku został podwyższony kapitał podstawowy Jednostki dominujqcej do kwoty , l7 400 tys' zł popzez
wyemitowanie 3 000 tys' akcji serii B o wańości nomina|nej 1 zł' PodwyŻszenie zostało zarejestrowane W
Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 26 maja 2010 r '
W zwiqzku z prowadzonym programem motywacyjnym. w 2012 roku nastąpiło podwyższenie kapitału
zakladowego Jednostki dominującej do kwoty 17 500 tys' zł poprzez emisję ,100 tys. akcj i seri i  C o Wartości
nomina|nej 1 zł kaŻda' Podwyższenie zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym W dn.u
24 paŹdziernika 2012 r.
W 2o13 podwyższony kapitał podstawowy SpÓłki do kwoty 17 550 tys. zł poprzez Wyemitowanie 50 tys. akcj i seri i
C o wańości nomina|nej ,l zł' Podwyższenie zostało zarejestrowane W Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu
07.10.20 '13  r .

Struktura akcjonariuszy na dzień 31 grudnia 2014:

||^AA Wańość Liczba głosów % udział głosów
Wyszczegó|nien," 

"iii] 
%akcji ""ill?]"" 'ł:H:[:T'" .ł:H:['"T."

DAOsp.zo .o .  10770000 61,370/o  10770000 10770000 61,37%

Aviva lnvestors Poland S.A. 1 473 986 8A0% 1 473 986 1 473 986 8,4O4/o

Pozostali 5 306 214 30,23a/o 5 306 214 5 306 214 30,234/o

Znaczącym akcjonariuszem Jednostki dominującej posiadającym 61 '37 o/o akcj i jesl DAo sp. z o'o.

Udziałowcami soółki DAo sp. z o.o.:
_ Prezes ZaŻĄdU _ Hanna Ber|ing 50% udziałÓw,
' Przewodniczący Rady Nadzorczej - Tomasz Ber|ing 25% udziałów,
- cztonek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing 25o/o udziałów'

Wszystkie Wyemitowane przez podmiot dominujący akcje są akcjami zwykłymi bez żadnego uprzylvi|ejowania, co
do uczestnictwa w podziale zysku.

Zarząd na dzień sporządzenia rapońu nie posiada żadnych informacji o znanych emitentowi umowach (w tym
róWnież zawańych po dniu bi|ansowym), w wyniku których mogą w przyszłości nastąpic zmiany W proporcjach
posiadanych akcj i przez dotychczasowych akcjonariuszy i obl igatariuszy

od przekazania poprzedniego rapońu okresowego . za 3 kwańał 2014 r ' do dnia bi|ansowego 31 grudnia 2014
roku nie nastąpiły zmiany w strukturze istotnych akcjonariuszy'

W okresie od dnia 3.l grudnia 2014 roku do dnia sporządzenia rocznego sprawozdania f inansowego nastąpiły
zmiany w strukturze istotnych akcjonariuszy opiSane poniżej.

Szczegóty zmian zostały opisane w raporcie bieżącym nr 003/20,15 z dnia 27.01 '20,15r' w ktÓrym zarząd
BERL!NG S.A' informuje, że w dniu 27 stycznia 2015r. otrzymał zawiadomienie od Aviva
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S konso lid owane sprawozdan ie f i na nsowe za r ok 201 4 w tys. zł

|nvestors Poland S'A' na podstawie an.69 ust.1 pkt' 2) W związku z art.69a ust. . l  pkt 1) iart '  87 ust.1 pkt' 3) | it.
b) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o ofercle pubiicznej j Warunkach wprowadzania instrumentÓW finansowych do
zorganizowanego Systemu obrotu oraz o spółkach pub|icznycn (t ' j .  Dz. U' z 2013r., poz. 1382) - zwana dalej
''Ustawa'', AViVa Investors Po|and S.A', dziatając w imieniu własnym, jako podmiot' ktÓremu AViVa InVestorS
Poland Towarzystwo Funduszy |nvestycyjnych s'A., Z|eci.ło zarządzanie portfe|ami inwestycyjnymi funduszy
inwestycyjnych. których jest organem. tj.:

- Aviva lnvestors Fyundusz Inwestycylny Otwarty oraz
- Aviva lnvestors Specjalistyczny Fundusz lnwestycyjny Otvvarty (dalej "Fundusze")

informujące, że w dniu 01 '01'2015r. rozwiązaniu u|egły dotychczasowe umowy o Świadczenie przez Aviva
lnVestorS PoIand S.A. usług zarządzania pońfeIami w skład których wchodzi jeden lub większa Iiczba
instrumentóW finansowych na Żecz ww' Funduszy, Wobec czego AViVa lnvestors Po|and S.A przestało byc
uprawnione do Wykonylvania prawa głosu z akcji Spółki Wchodzącej w skład pońfe|i inwestycyjnych funduszy.

W wyniku Ww. Zdarzen|a AViVa Investors Poland S'A, nie posiada.już udziału W ogÓ|nej | iczbie głosów na Wa|nym
zgromadzeniu spółki. jako podmiot, który może w tmieniu swoich z|eceniodawcÓw wykonywac prawo głosu na
WaInym zgromadzeniu spÓłk|'

Przedmiotowy komunikat pozostaje bez Wpływu na dotychczasowe oświadczenia składane przez Aviva lnvestors
Poland S'A w imieniu i na rzecz Funduszy w zakresie poziomu zaangażowania Funduszy w ogÓ|nej l iczbie
głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, który nada| kształtu.je się na poziomie powyże.i 5% ogÓlnej |iczby głosów
na WaInym zgromadzeniu spółki '

Dodatkowo w związku z Iym, ie omyłkowo AViVa |nvestors Specja|istyczny Fundusz |nwestycyjny otwańy był
pokazylvany w i|ości 915.943 akĄi (5,22%) oddzie|nie od Aviva lnvestors Po|and S.A, która reprezentowała
również posiadane p|zez ten fundusz akcje i pokazywane były te akcje drugi raz (bo zawarte były w ilości
reprezentowanych akcj i 1'473.986 (8,40%)). W raporcie rocznym w związku z powyżSzym' żeby akcje Się nie
dub|owały został wykreś|ony fundusz: AViVa Investors Specjal istyczny Fundusz otwańy w i|ości 9,15'943 akc.j i
(5'22%)' gdyż te akcje są już ujęte w Funduszach zarządzanych w ramamch AViVa |nwestors TF|'

struktura akcjonariuszy na dzień sporządzen ia sprawozdania f inansowego:

Wyszczególnien ie

DAO sp. z o.o.

Łącznie Fundusz
Zarządzany W Ramach
Aviva lnvestors TFI

Pozostali

1 0 770 000 61 ,37% 1 0 770 000

'1 473 986 8 40%

||ość
akcj i

Wartość Liczba głosów % udział g|osów
%akcji nominalna na walnym na walnym

(w zł) zgromadzeniu zgromadzeniu

10 770 000 61 .37o/o

'1 473 986

5 306 214 30.23% 5  3 0 6  2 1 4

1 473 986

5  306  214

8A0%

30.23o/o

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta Iub uprawnień do nich przez osoby za|ządzające
i nadzorujące na dzień 31.12,2014r:

- Prezes zarządu Hanna Berl ing posiada bezpośrednio 120 akĄi Ber|ing S'A.
_ Członek Zazadu Paweł Ciechański posiada bezpośrednio 150 000 akcj i Berl ing s.A.
_ Przewodniczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing posiada bezpoŚrednio 40 akcj i Ber|ing s.A'
_ Członek Rady Nadzorczej Marcin Ber|ing posiada bezpośrednio 40 akcj i Berl ing S'A.

Ponadto WW. osoby oprÓcz PaWła ciechańskiego są udzialowcami spółki DAo sp. z o'o., która posiada
'10.770'000 akcj i Ber|ing S.A. ' które stanowią 61,37olo kapitału zakladowego jednostki dominującej '
uprawniających do 10.770.000 głosów, które stanowią 61.37% ogó|nej | iczby glosów na wa|nym zgromadzeniu
Soółki.

_ Prezes Zarządu Hanna Berl ing - posiada 50% udziałów DAo sp. z o.o.
_ Przewodniczący Rady Nadzorczej Tomasz Ber|ing- posiada 25o/o udziałów DAo sp. z o.o.
- członek Rady Nadzorczej Marcin Berl ing - posiada 25o/o udziałów DAo sp. z o.o.

od przekazania ostatniego rapońu . za 3 kwańał 2014 r '  do d nia bi|ansowego 31 g rudnia 2014 roku n ie nastąpiły
zmiany w StrUkturze akcjonariuszy, które są osobami nadzorującymi.
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W okresie od dnia 31 grudnra 2014 roKu do dnia sporządzenia rocznego sprawozdania f inansowego nastąpiły
następujące zmiany W strukturze akcjonariuszy ktÓrzy są osobami nadzorulącymi.

- Przewodniczący Rady Nadzorcze1 zwięKszył ilość posiadanych akcji o 80.000 akcji o czym spÓłka
informowała w raporcie bieŻącym nr 00212015. obecnie Pan Tomasz Ber|ing posiada 40 (stan na dzień
bi lansowy) + 80.000 (po dniu bi lansowych) = 80.040 aKci i .

Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich pęez osoby zarządzające
i nadzorujące na dzień spoŹądzenia sprawozdania f inansowego:

PrezesZarządu Hanna Ber|ing posiada bezpośrednio,l20 akcj i Ber|ing S.A'
_ czlonek Zarządu Paweł Ciechański posiada bezpośrednlo'150 000 akcj i Ber|ing s.A'
'  Przewodnlczący Rady Nadzorcze1 Tomasz Ber|ing posiada bezpośrednio 80.040 akcj i Ber|ing S'A'

członek Rady Nadzorczej Marcin Berl ing posiada bezpośrednio 40 akcj i Berl ing S'A.

Nota 23. Kapitał zapasowy

W ramach kapitału zapasowego' którego wańośc na koniec grudnia 2014 roku Wyniosta 60 671 tys' zł Grupa
wykazała między innymi nadwyżkę ceny emisyjnej nad Wańością nomina|ną akcj i objętych ofeńą pub|iczną oraz
pontesionych kosztów emisj i .
Wa|ne Zgromadzenie jednostki dominującej Ber|ing S.A' zdecydowało o podziale Zysku netto w wysokości 7 230
tys. zł za rok obrotowy 201 3 W następujący sposób: w części W Wysokości 30 groszy na jedną akcję pŻeznacza
do podziału między akc,jonariuszy w drodze wypłaty dywidendy . łączna wysokości dpvidendy Wynosi 5 265 tys.
zl; pozostatą cześc zysku netto W Wysokości 1 965 tys. zł przeznacza na kapitał zapasowy Spółki'
Dzień dywidendy usta|a się na 10 |ipca 20,14 roku' termin Wypłaty dywidendy na 30 |ipca 2014 roku.
Dnia 26 czeruca 20,l4 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspó|ników jednostki za|ei.nej Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe Arkton sp. z o'o., na podstawie Uchwały nr 612014 pod.ięło decyzję o przeznaczeniu Wyniku za
rok 201 3 w kwocie 1 502 tys. zł na kapitał Zapasowy'

Nota 24. Zobowiązania z tytułu |easingu f inansowego

Wyszczeg ó |n ien ie

KrótkoterminoWe

DługoterminoWe

Razem 236

Zobowiązania z tytutu |eaSingu Występowały Wytqcznle w waIucie po|skiej.

Wańośc godziwa zobowiązań leasingowych Grupy nie różni się istotnie od ich wańoŚci księgowej.

Zobowiązanie Grupy z tytułu |easingu jest zabezpieczone na rzecz leasingodawcy w postaci |easingowanych
środków trwałvch oraz Weks|' '

Nota 25. Zobowiązania hand|owe oraz pozostałe zobowiązania

stan na
dzień

31.12.2014

201

1 5 8

stan na
dzień

3',t.12.2013

1 3 3

1 0 3

360

Wyszczegó|nienie

Zobov'l iązania h a nd I owe

zobow iązania pu bl iczno-prawne

Pozostałe zoboWiązania

Razem

stan na stan na
dzień dz ień

31.12.2014 31.12.2013

8 892

1 956

1 8 3

7 980

2 123

259

11  032 't 0 362

Średni termin płatności zobowiązań handlowych wynosi 60 dni '
Zarząd Grupy uwaza, ze Wańośc księgowa zobowiązań jest zb|iżona do ich wańości godziwej.
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WartoŚc i  b i|ansowe Zobow|ązań krotkoterminowych są Wyrazone W następujących WaIutach:

Wyszczegó|nien.e

PLN

USD
E U R

Razem

Nota 26' Świadczenia pracownicze

Wyszczegó|nienie

Koszty bieiącego zatrudn.enia

Koszty ubezpieczeń społecznych

Razem

Wyszczególnienie

Stanowiska robotnicze (w tym magazynowe)

Stanowiska nierobotnicze

Razem

Wyszczegó|nienie

KrótkoterminoWe
Długoterminowe
Rozliczane w czasie dotacje razem

stan na
dz ień

31.12.2014

5 102

5 929

11 032

stan na
dzień

31.12.20't3
4 747

'10

5 605

10  362

Na poszczegó|ne dni  b i lansowe rozrachunki  z tytułu świadczeń pracowniczych przedstawiały Się naStępująco:

WyszczegÓ|nienie stan na
dzień

31.12.2014

498

stan na
dzień

31.12.2013

4 1 7Wynagrodzenia

Razem 498

Z tytułu świadczeń pracowniczych W sprawozdaniu z całkowitych dochodów ujęto następujące kwoty:

4',t7

stan na stan na
dzień dz ień

31]t22014 31.12.2013
5 30'1 6 064

1 012 1 095

6 313 7 159

W tabeli poniżej przedstawiono informację o przeciętnym zatrudnieniu (z uwzględnieniem zarządu)'.

stan na
dzień

31.12.2014

26

45

stan na
dzień

31.12.20',13

26

42

687'l

Nota 27. Zobowiązania warunkowe i zabezpieczenia

Na dzień 31 grudnia 2014 roku oraz na dzień 3,l grudnia 2013 roku zobowiązania Warunkowe nie Wystąpiły'
a zabezpieczenia na ma,jqtku dotyczyty wyłącznie środków truałych użytkowanych na podstawie umów leasingu'

Nota 28. Rozl iczane w czasie dotacje

stan na stan na
dzień dz ień

31 .',t2.2014 31.12.2013

1 0
34

1 1
4Ą

44
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W 2010 roku jednostka za|ezna Przedsiębiorstwo Wie|obranżowe ArKton sp. z o.o. otrzymata dotację na
dofinansowanie zakupu ŚrodkóW trwałycn' która roz|iczana lest W czas|e przez okres amonyzacJi SrodkÓw
trwałych Je] dotyczącej'

Nota 29. Transakcje z jednostkami powiązanymi

Grupa zawiera wszystkie transakcje z jednostkami powiązanymi na zasadach rynkowych'

Transakcje z członkami zarządu oraz czlonkami Rady Nadzorczej

Koszty Wynagrodzeń członków Rady Nadzorczejw 2o14 roku wyniosły łqcznie 39 tys. zł, a W 20,l3 roku 39 tys. zł.

Dodatkowo w 2014 roku wynagrodzenie Pana Marcina Ber|inga z tytułu umowy o pracę z Ber|ing s'A. Wyniosło
39 tys' zł.

W 2013 roku Wynagrodzenie Pana Marcina BerIinga z tytułu umowy o pracę z Ber|ing S.A' wyniosło 35 tys. zł.

Dodatkowo w 2014 roku Pan Marcin Ber|ing otzymał świadczenie od podmiotu za|eżnego Ber|ing Promotions sp.
z o'o. w kwocie 96 tys' zł.

W 2013 roku Pan Marcin Ber|ing otrzymał świadczenie od podmiotu za|eżnego Ber|ing Promotions Sp. z o'o' W
kwocie 96 tys. zl.

Kosz tywynagrodzeńczłonkówZarząduBer| ings 'A 'w 2013 i2014rokuksz tałtowałys ięnastępu]ąco:

W 2014 r.

1  .1  35 tys .  Zł

Skład zarządu
-  Hanna Ber l ing ,
_ Paweł ciechański.
_ Radosław Mrowiński

W2013  r ,

1 'O91 tys '  Zł

Skład zarządu
Hanna Ber l ing ,

_ Paweł ciechańSki,
_  Radosław Mrowińsk i  (od 16 .04 '20130

Koszty wynagrodzeń członków Rady Nadzorczej Berl ing S.A. w 2013 i 2014 roku kształtowa.ły się następującoi

W 2014r .

39 tys' zł
- Tomasz Berl ing - 30 tys. zl,
- Marcin Berl ing - 2 tys. zl,
- Marcin Marczuk _ 3'2 tys. zł,

Agata Pomorska _ 2lys' zł,
- Ka.ietan Wojnicz - 2Iys. zl.

W 2 0 1 3 r .

39 tys zł
_ Tomasz Ber|ing - 30 tys' zł'
- Marcin Berl ing - 2 tys. zl,
_ Marcin Marczuk _ 3'2 tys. zł'
_ Agata Pomorska _ 2 tys' zł,
_ Kajetan Wojnicz _2tys' zł'

W latach 2013.2014 roku nie były udzie|ane członkom zarządu|Rady Nadzorcze,1 Spo,łki oraz innym k|uczowym
pracownikom pożyczki '  kredyty, gWarancje.

Transakcje z jednostkami za|eżnymi
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Transakcje pomiędzy spółką dominu1ącą a |ej spÓłką za|ezną z tytułu zakupu i Sprzedaży towarÓw oraz
produktów osiągnęły w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku następujący poziom:

_ Sprzedai Arkton do Berling - 14 238 tys. zł'
_ SprzedaŹ Ber|ing do Arkton - 9 179 tys' zt '
- opłaty licencyjne Ber|ing Promotions - Ber|ing/Arkton - 2 842 tys. zł'

Salda rozrachunków wzajemnych na dzień 3,1 grudnia 2014 roku wyniósł 324 tys' zł'

Transakcje pomiędzy spółką dominującą a jej spółką za|eżną z tytułu Zakupu i Sprzedaży towarÓW oraz
produktów osiągnęły W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 roku następujący poziom'

_ Sprzedaż Arkton do Ber|ing - 18 327 tys' zł'
Sprzedaż Ber|ing do Arkton _ 8 923 tys. zł.

_ opłaty Iicencyjne Ber|ing Promotions - Beding/Arkton - 2 784 tys. zł'

Sa|da rozrachunków wzajemnych na dzień 31 grudnia 2013 roku wyniÓsł 253 tys' zł'

Wynagrodzenie kIuczowego personeIu Spółki

Wynagrodzenie osÓb Wchodzących W Skład organóW zarządzajqcych oraz nadzorujqcych jednostki dominującej
wypłacone Iub na|eżne:

Wyszczegó|nienie

v | u a | | y . a | . d g L a ) ą u ę

v I g d |  | y  |  | d u Z U '  u l ą U ę

Razem

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Grupy na ryzyko Wywołane zmianami rynkowych StÓp
długoterminowych zobowiązań f inansowych ze zmienną
z tytułu zawańych umów |easingu.
Jed nostka zarządza koszta mi oprocentowa nia p oprzez korzysta nie

1 174 1  1 3 0

procentowych dotyczy przede wszystkim
Stopą procentową tj '  zobowiązań

zarówno z zobowiazań o oprocentowaniu

starn na
dz ień

31.12.2014
1  1 3 5

39

stan na
dzień

31.'12.2013
1  091

39

Nota 30. Zaządzanie ryzykiem finansowym

Do głównych instrumentów finansowych, z których korzysta Grupa, na|eżą, umowy |easingu f inansowego.
Jednostka posiada też aktywa f lnansowe, takie jak na|eżności z tytułu dostaw i usług, Środki pienięŹne i depozyty
krótkoterminowe' które powstają bezpośrednio w toku prowadzonej przez nią działa|ności.
Główne rodzaje ryzyka wynikajqcego z instrumentóW finansowych Grupy obe,jmu,ją ryzyko stopy procentowej
przepływów pieniężnych, ryzyko płynności' ryzyko WaIutowe.
Zarząd Jednostki dominującej weryfikuje l uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka _ zasady
te zostały w skrócie omÓWione poniżej.

sta,łym, jak i zmiennym'

Ryzyko związane z płynnością

Grupa monitoruje ryzyko braku funduszy przy pomocy narzędzia okresowego p|anowania płynności.
Narzędzie to uwzg|ędnia terminy zapadalności zarówno inwestycj i jak i aktywów finansowych (np' konta
naIeiności, pozostałych aktywów finansowych) oraz prognozowane przepływy pieniężne z działaInoŚci
operacyjneJ.
Ce|em órupy jest utrzymanie róWnowagi pomiędzy ciągłością a eIastycznoŚcią f inansowania, poprzez korzystanie
Z rozmaitych Źródeł f inansowania takich jak umowy |easingu f inansowego z opcją zakupu'

Ryzyko walutowe

Kurs WaIut wywiera Wpływ na działalnośc Grupy. Ze wzg|ędu na fakt dokonywania zakupu towarÓW
u zagranicznych dostawców oraz sprzedazy w dominującej części przeznaczonej do odbiorców krajowych ryzyko
w tyń obszarze moŹe byc istotne. Grupa nie wykorzystuje jednak transakcji zabezpieczających przed ryzykiem
kursowym. Jednostka na bieżąco monitoruje sytuację finansową związaną z zawieranymi w innych wa|utach
transakcjami W cetu ograniczenia ryzyka mogącego negatywnie wpłynąc na Sytuację finansową i osiągane przez
Grupę wyniki. W 2011 roku Jednostka dominująca zawierała transakcje forward na zakup USD i EUR'
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Nota 3,|' Zarządzanie kapitałem

Głównym ce|em zarządzania kapitałem Grupy jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych
wskaźników kapitałowych, ktÓre WSpierałyby dz iałaInośc operacyjną Grupy izwiększały wańośc dIa jej

aKclonanuszy.

Grupa zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunkóW ekonomicznych Wprowadza do niej zmiany'
W celu utrzymania |ub skorygowania struktury kapitałowej '  Grupa może zmienic Wypłatę dywidendy dla
akc1onar iuszy '  zwróc ic kapitał akcjonar iuszom Iub wyemitowac nowe akcje '  W roku zakończonym dnia 31 grudnia

20.14 roku i3, l  grudnia 2013 roku nie Wprowadzono Źadnych zmian do ce|ów' zasad iprocesów obowiązujących
w tym oDszarze.

Wyszczegó|nienie

zob ow iąza nia leasi n gowe

Zobowiązania handIowe i pozostałe zobowiązania

Sfodki pienięŹne i ich ekwiwa|enry

zadłużenie netto

Kapitał własny

Kapitał i zadłużenle netto

WskaŹnik dźwigni

Nota 32. Proponowany podział zysku za rok2014

stan na stan na
dzień dzień

3'.t .12.2014 31.12.20'.13
360 236

10  730  10  141

-29791 -20 229

-18 701 -9 852

85 099 83 486

66 398 73 634

0,78 0,88

Zarząd Jednostki dominujące,j proponuje przeznaczyć Wypracowany w bieżącym okresie zysk netto
w następujący sposÓb:

_ kwotę 2.633 tys. zł na wypłatę dywidendy (15 groszy na akcję)'
_ kwotę 1 '688 tys' zł na kapitał zapasowy.

Nota 33. Wypłata dywidendy

Spółka dominująca w biezącym roku wypłaciła 5 265 tys. zł dywidendy W związku z podzialem wyniku za 2013r' '
Nie były Wypłacane natomiast za|iczki na poczet dywidendy za rok2014.

Nota 34. Dzia|a|nośc zaniechana

Dziaialnośc zaniechana W bieżącym oraz poprzednim okresie sprawozdawczym nie Wystąpiła.

Nota 35. Wynagrodzenie audytora

Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego za badanie sprawozdania skonsol idowanego za rok 2014 wyniosło'10
tys' zł, natomiast za rok 20,l3 Wyniosło 1O tys' zł'

Nota 36. lstotne sprawy sporne

Jednostka dominujaca w raporcie bieżącymO14|2O14 z dnia 05.12.2014r. poinformowałe, że w dniu 5 grudnia
2O14r' powzlęła informację o otrzymaniu przez jego pełnomocnika decyz,ji Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w
Gdańsku z dnia 26 |istopada2O,14r., znak sprawy UKS2291^/V2P5l42l4211311231029' (sprawa dotyczy 201 ,1 r '  o
której Spółka informowała w raporcie nr 11|2014\ w którym został określony:

i. Przychód ogółem 103.567 tys' zł (według dekIarac'li Spółki za 201 1 rok było 84.456\tyś zł), co zwiększa
dochód do opodatkowania o .19.1 1O tys' '  zł (podstawa opodatkowania Wzrosła z tytułu objęcia udziałÓw
za wkład niepieniężny w Ber|ing Promotions Sp' z o.o' - dochód w 2011r. wzróst o kwotę 19.110 tys' z l
zt).

2' Podatek za2o11r, w związku z zwiększeniem dochodu wzrósł o 3.631 tys' zł.

Stanowisko spółki jest odmienne od Stanowiska UKS, które zostało przedstawione WW' decyzji stwierdzającej' Że
Wniesiony apoń nie stanowił zorganizowanej części przedsiębiorstwa Ber|ing S.A. i  w związku z tym nie pod|egał
zwolnieniu od podatku dochodowego od osób prawnych.

Wobec powyższego SpÓłka wniosta odwołanie od ww. decyzji Dyrektora UKS do Dyrektora |zby skarbowej w
Warszawie, które powinno umożliwic prawidłowe określenie podstawy opodatkowania za 2011|' iwydanie
korzystnej dIa Spółki decyz,ji, która będzie zgodna z opinią, którq reprezentował zarząd Spółki w 2011 roku, iż!
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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok 2014 w tys. zł

była to zorganizowana częŚc przedsiębiorstwa Berling S'A. i w zwią.zku z tym objęcie
njepieniężny podlegało zwoInieniu od podatku dochodowego od osób prawnych.

Do dnia sporzqdzenia rapońu Spółka nie otrzymała decyz,ji Dyrektora |zby Skarbowej,
odWołan ja '

udzialÓw za Wkład

co do wnies ionego

W przypadku negatywnej decyzji Dyrektora lzby SkarbowejZarząd zamierza się odwołac do Wyższej instancji'

Poza tym nie toczą s ię żadne istotne postępowania prowadzone W imieniu i  przec iwko Grupie Ber| ing.

Nota 37. Zdaąenia po dniu bilansowym

Po dniu biIansowym nie Wystąpiły zdarzenia mające istotny Wpływ na prezentowane skonsot idowane
sprawozdanie f inansowe. w szczegó lności na kapitały |ub wynik f inansowy Grupy.

Hanna Ber l ing

Prezes Zarządu

Niniejsze sprawozdanie zawiera 3'1 stron.

Warszawa, dnia 20 marca 2015 roku

PaWeł Marc in Ciechański

Vice Prezes Zarzqdu

Radosław Marek Mrowiński

Vice Prezes zaŻadu
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